Odpust aplikować można duszom w czyśćcu.

**Dekret św. Kongregacyi Propagandy.** *De matrimoniis inter Catholicos et schismaticos et filiis parentum diversi ritus.*

Romae die 11 aprilis 1894.

Illustrissime et Rme Domine,

Litteris tuis ad hanc s. Congregationem quaedam proposuisti dubia quorum solutionem postulabas, nempe:

1. An matrimonia Catholicos inter et Schismaticos quae in hisce

regionibus facile evenire possunt, quoad conditiones canonicas praemitti solitas, aequiparanda sint mixtis matrimoniis, i. e. Catholicos inter et haereticos (baptizatos) contrahendis.

2. Utrum in ritu baptizari et educari debeant filii filiaeque parentum catholicorum quidem, sed ad diversos ritus pertinentium, veluti ad Romanum, Ruthenum, Armenum, etc.

Porro omnibus mature perpensis, respondendum censeo propositis dubiis ut sequitur.

Ad 1. *Affirmative.*

Ad 2. *Filii familias, generatim loquendo, baptizari et educari debent in ritu patris.*

Post haec Deum O. M. rogo ut Te diutissime sospitet.

Amplitudinis Tuae addictissimus servus.

*M. Card. Ledóchowski Praef.*

*Aloisius Vecchia Secret.*

R. P. D. Jos. Rademacher  
Episcopo Wayne-Castrensi

**Dekret św. Kongregacyi Obrzędów, dotyczący ceremonii przy składowaniu i odnawianiu ślubów zakonnych.**

*Decretum.* Non semel a Sacra Rituum Congregatione exquisitum fuit: Utrum et quomodo solemnitas votorum professio, aut eorum renovatio, quae in plerisque religiosis tam virorum quam mulierum Congregationibus locum habet, intra Missam peragi valeat. Porro in peculiaribus casibus non una eademque fuit responsionis ratio, quin unquam Generale Decretum hac de re editum fuerit. Quapropter ad omnem ambiguitatem de medio tollendam, et uniformitatem inducendam, eadem Sacra Rituum Congregatio, referente subscripto Cardinali eidem Praefecto, cunctis mature perpensis, atque iis praesertim, quae in Bulla s. m. Gregorii Papae XIII *Quanto fructuosius*, data Kalendis Februarii 1583 pro approbatione constitutionum Societatis Jesu, hac de re continentur, in Ordinariis Comitibus subsignata die ad Vaticanum habitis, sequentem methodum servari posse constituit: „Celebrans profitentium vota excepturus, sumpto SSmo Eucharistiae Sacramento, absoluta confessione, ac verbis quae ante fidelium Communionem dici solent, Sacram Hostiam manu tenens, ad profitentes sese convertet; hi vero singuli alta voce professionem suam legent, ac postquam quisque legerit, statim SSmum Eucharistiae Sacramentum sumet. In renovatione autem votorum, Celebrans ad altare conversus expectet donec renovantes votorum formulam protulerint; qui, nisi pauci sint, omnes

simul, uno praeunte, formulam renovationis recitabunt, ac postea ex ordine SSimum Corpus Domini accipient. Haec tamen methodus, cum recepta fuerit, in respectivis Congregationum Constitutionibus minime apponenda est. Non obstantibus quibuscunque particularibus Decretis in contrarium facientibus, quae prorsus revocata atque abrogata censeantur. Die 14 augusti 1894.

Facta autem Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII per me infrascriptum Cardinalem Praefectum de praemissis relatione idem Sanctissimus Dominus Noster sententiam Sacrae Congregationis approbavit, ratam habuit, ac Decreta in contrarium facientia per praesens penitus abrogata esse declaravit. Die 27 iisdem mense et anno.

*Caj. Card. Aloisi Masella S. R. C. Praef.  
Aloisius Tripepi Secret.*

### **Dekret św. Kongregacyi Obrzędów, circa usum linguae slavicae.**

*Die 13 februarii 1892.*

Nonnulla dubia super usu linguae palaeoslavicae in sacra liturgia, Sacrae Rituum Congregationi pro opportuna declaratione nuper exhibita sunt. Quum vero Sacra eadem Congregatio circa istud sane grave negotium jampridem suum studium impenderit, ut quaedam normae Rmis locorum Ordinariis hac in re traderentur, tandem in ordinario Coetu die 13 februarii 1892 coadunato, post maturum examen attentisque praescriptionibus S. Sedis ac potissimum Apostolica constitutione „Ex pastoralis munere“ Summi Pontificis Benedicti XIV, diei 28 Augusti 1754, insequentibus resolutiones elicere censuit, nimirum:

1. In Functionibus liturgicis lingua slavica, ubi legitime in usu est, debet esse antiqua slavica, non moderna sive vulgaris.
2. Non licet Missam legere vel cantare partim lingua latina partim slavica; sed permitti potest, ubi lingua slavica invaluit, ut cantatis latino sermone Epistola et Evangelio, utrumque canatur etiam lingua palaeoslavica.
3. Sacerdotes, qui jus habent missas celebrandi et Horas persolvendi lingua slavica, debent non solum uti lingua slavica liturgica, sed etiam si addicti sunt Ecclesiae, ubi lingua latina adhibetur, Missam solemnem latine celebrare, et Horas latino sermone cantare. Idem dicatur de sacerdotibus, qui latine Missam celebrantes, et Horas persolventes, ministrant Ecclesiae ubi lingua slavica legitime introducta est.

**Dekret św. Kongregacyi Obrzędów.** W kościołach mających tytuł św. Trójcy należy odnawiać Symbol *Quicumque* w dzień oktawy.

*Bonearen.* (Buenos-Ayres) De mandato Rmi Dni Archiepiscopi Bonearen., magister sacrarum caeremoniarum ecclesiae metropolitanae Bonearenensis sequens dubium Sacrae Rituum Congregationi pro opportuna solutione humillime subiecit, nimirum:

Quum praefatae Metropolitanae Ecclesiae Titularis sit Sanctissima Trinitas, ideoque ipsius Festum cum octava in Archidioecesi Bonearensi celebretur, hinc quaeritur: An die octava Symbolum sancti Athanasii „Quicumque vult salvus esse“ in hora prima recitandum sit ut in die festo.

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem infrascripti Secretarii, exquisito voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum magistris, proposito dubio respondendum censuit: *Affirmative*, juxta decretum in una Einsidlen. diei 5 Maji 1735.\*) Atque ita rescripsit et servari mandavit, die 17 novembris 1893.

*C. Card. Aloisi-Masella S. R. C. Praef.*

*Vinc. Nussi S. R. C. Secret.*

**Dekret św. Kongregacyi Obrzędów** circa consecrationem altarium.

*Gnesnen.* Rmus Dnus Antonius Andrzejewicz, Episcopus tituli Philomelien. Suffraganens Gnesnen. Sacrorum Rituum Congregationi insequentia dubia pro opportuna solutione humillime subiecit, nimirum:

Dub. I. In aliquot ecclesiis ipsius Dioeceseos altaria majora ceu fixa consecrata fuere, quorum mensa seu integra tabula lapidea nulla ex parte conjungitur structurae lateritiae inferiori. Quaeritur an ejusmodi altarium consecratio fuerit valida?

Dub. II. In quadam ecclesia consecrabatur altare fixum majus, cujus mensa erat ex lapide adeo fragili, ut in actu consecrationis, quarta ejus pars sit abrupta et divisa. Tum caeremoniae omnes reliquae perfectae sunt, et unctiones in quatuor angulis potioris partis, conjunctim cum stipite. Quaeritur num valide altare consecratum fuerit?

Dub. III. Quando in consecrationibus ecclesiarum, quae fiunt diebus Dominicis, Episcopus consecrator ipsum eundem diem adsignat ad anniversarium Dicationis recolendum, quaeritur an Dominica illa,

\*) Dekret ten brzmi: „An ubi festum SS. Trinitatis est titulus Ecclesiae sive est in Patronum, sit dicendum Symbolum sancti Athanasii per totam octavam sive officium fiat de octava, sive de alio festo occurrente? R. Negative et Symbolum s. Athanasii recitetur solum in solempni Festo SSmae Trinitatis et in die octava ejusdem.“

quae ex. gr. erit aliqua post Pascha, vel post Pentecosten, adsignari possit pro die mensis, in quam incidit Dominica peractae consecrationis?

Et Sacra eadem Congregatio ad relationem infrascripti Secretarii exquisito voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, remature perpensa, ita propositis dubiis rescribendum censuit, videlicet:

Ad I. *Affirmative.* Indulget autem Rmo Episcopo de speciali gratia, ut altari jam consecrato, addantur stipites lapidei atque unctiones praescriptae in angulis private iterentur ut mensa cum iisdem stipitibus conjugatur.